SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES
FACULDADE DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE
CIÊNCIAS HUMANAS, ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS COM ÊNFASE EM SOCIOLOGIA E
ANTROPOLOGIA, NOS TERMOS DA LEI nº 5.343/2008, DECRETOS
nº 43.876/2012 e 43.007/2011, da RESOLUÇÃO UERJ n.º 03/91, dos ATOS EXECUTIVOS DA
REITORIA nº 45/1993 e 021/2011. Proc. SEI-260007/036436/2022.
A Diretora da Faculdade de Formação de Professores faz saber aos interessados que o cronograma (item
11.1) referente ao Concurso Público supracitado, cuja publicação do Edital de abertura no DOERJ ocorreu
em 21/09/2022, foi parcialmente alterado no intuito de se viabilizar os trabalhos da Comissão Examinadora em
decorrência do elevado número de candidatos inscritos, para que passe a constar: d) Leitura da prova
escrita: 07/12/2022, a partir das 15h; e) Resultado da prova escrita: 10/12/2022, às 9h; f) Divulgação
da lista de pontos para a prova de aula: 10/12/2022, às 9h; g) Sorteio do ponto para a prova de
aula: 10/12/2022, às 10h; h) Prova de aula: 12/12/2022, a partir das 10h; e o restante do texto
permanece inalterado.

São Gonçalo, 01 de dezembro de 2022.
ANA MARIA DE ALMEIDA SANTIAGO

Diretora da FFP
Matrícula 33267-6 / ID Funcional 2540177-7

Documento assinado eletronicamente por Ana Maria de Almeida Santiago, Diretor(a) da
Faculdade de Formação de Professores, em 02/12/2022, às 09:23, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do Decreto nº 46.730, de 9 de agosto de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador
43514472 e o código CRC BF21BAB4.

Referência: Proces s o nº SEI-260007/036436/2022 SEI nº 43514472

Rua Dr. Francisco Portela, 1470, - Bairro Patronato, São Gonçalo/RJ, CEP 24435-005
Telefone: 2728-7916 - https://www.uerj.br/

Anexo Edital de Alteração Parcial de Cronograma (43514472)         SEI SEI-260007/036436/2022 / pg. 1

http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/CONTLEI.NSF/f25571cac4a61011032564fe0052c89c/685a3d1343edce5f8325751a006ef0ed?OpenDocument
http://www.ioerj.com.br/portal/modules/conteudoonline/mostra_edicao.php?session=VWtSU1EwMHdSVEpTYWsxMFRrUk5NMUZwTURCUmExWkRURlJzUkUxRVRYUk9WRkY0VG1wbk1GSnFZekJOVlZwRg==&p=NA==&tb=REVDUkVUTyBOwrogNDMuODc2JiMwMTM7
http://www.ioerj.com.br/portal/modules/conteudoonline/mostra_edicao.php?session=VVZWWk1GRlVZM3BQUlUxMFRtcHNSVTVUTURCUmFra3dURlJyTUZGVVNYUlJWVVpIVFVSRmVFMXFRVFJSZWtrMA==
http://www.boluerj.uerj.br/pdf/re_00031991_02051991.pdf
http://www.boluerj.uerj.br/pdf/ae_00451993_17021993.pdf
http://www.boluerj.uerj.br/pdf/aeda_00212011_13062011.pdf
http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Anexo Edital de Alteração Parcial de Cronograma (43514472)